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1. Overall Description:

SA2 thanks CT3 for their LS on PCC support for rSRVCC and likes to provide the following answers to the questions raised by CT3:
Q1. Whether it can be assumed that the first voice media authorized over Rx corresponds to the voice session being transferred and therefore when the resources corresponding to that Rx session are allocated the policy decisions over the default bearer can be revoked.

SA2 answer:

It is SA2’s understanding that it is the typical case that the first voice media authorized over Rx corresponds to the voice session being transferred. However, there exists a very small possibility that another Rx session is established before or in parallel to the IMS voice session in transfer, i.e. due to a terminating voice session request. In case of using an IMS APN, this can be avoided by implementation and is therefore considered as out of scope of standard, e.g. by ensuring that the ATCF does not allow any terminating request before transfer is complete. In case of using a general purpose APN, the PCRF is able to handle such situations e.g., by revoking the previous policy decision for the default bearer if the Rx session information indicates that the voice session was initiated by the UE. 

Q2. Whether it is possible that an additional session not related to the CS to PS session transfer procedure is received before receiving the first voice session being transferred and thus the PCRF needs to identify the AF session that corresponds to the session being transferred. 
In this case, CT3 would like to know how the PCRF can be aware of that. Some different proposals are being discussed so far:
· The P-CSCF provides an indicator over Rx when the UE initiates a Session Transfer Complete request to the ATCF to move the session control to the PS access (see TS 23.237, figure 6.3.2.1.10-1, steps 6 & 7).
· The P-CSCF provides over Rx the pre-defined port obtained at IMS Registration or when the RSRVCC handover is completed as part of the service information included in the Rx request. The PCRF will know that the handover is completed based on the matching of the pre-defined port.
· Other mechanism can be used (e.g. provide over Rx the Request-URI provided by the UE that corresponds to the one being generated by the ATCF).

If Q2 is answered positively, CT3 would like to know if any of those proposals is acceptable or whether SA2 finds a better solution. For that proposal, CT3 would also like to know whether SA2 would update their specifications in order to cover this scenario.

SA2 answer:

Please see the answer above. It is SA2’s understanding that the PCRF is able to identify the voice session being transferred based on existing Rx session information. Consequently, there should be no need for any Rx changes.

2. Actions:

To CT3 group.

ACTION: 

SA2 kindly asks CT3 to take the answers to the above questions into account and to update the related stage 3 specifications accordingly.
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